АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРКУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           03.04.2017 г.                                                                              № 16
                                                         с.Набережное

Об утверждении плана мероприятий, направленных на благоустройство и санитарную очистку населённых пунктов Беркутовского сельсовета

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории населённых пунктов Беркутовского сельсовета в 2017 году, постановляет:
    1.   Объявить месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка в населённых пунктах Беркутовского сельсовета с 24 апреля по 23 мая 2017 г.
      1.1.Провести 28 апреля субботники по весенней уборке и благоустройству территорий по месту жительства.
      1.2.Определить каждую пятницу недели «Санитарным  днем»
      1.3.Руководителям предприятий, организаций, независимо от организационно-правовых форм до 01.05.2017 г. выполнить работы по весенней уборке закреплённых за ними территорий, привести в надлежащий порядок фасады зданий, ограждения.
 2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по  благоустройству территории Беркутовского сельсовета   на 2017 год.
  3.Утвердить  прилагаемый план   мероприятий по наведению чистоты и порядка на территории Беркутовского сельсовета.
  4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Воеводину А.Н.
 5.Настоящее  постановление    опубликовать в установленном порядке.

 Глава Беркутовского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области                                                                 О.И.Иванова

Утвержден:
постановлением администрации
Беркутовского сельсовета
от 03.04.2017  № 16

Состав комиссии по  благоустройству территории Беркутовского сельсовета

1.Председатель комиссии:

Воеводина А.Н., заместитель главы администрации;
2.Заместитель председателя комиссии:
Беленкова О.Л. –  специалист администрации;
3.Секретарь комиссии:
Шиганова О.Г.-  делопроизводитель администрации;
4.Плотникова Е.А. – председатель,  депутат Совета депутатов Беркутовского сельсовета;
5.Депутаты Совета депутатов Беркутовского сельсовета,  по согласованию( по избирательным округам).

Утвержден:
постановлением администрации
Беркутовского сельсовета
от 03.04.2017  № 16

ПЛАН
Мероприятий по наведению чистоты и порядка на территории населённых
пунктов администрации Беркутовского сельсовета

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Объявить месячник по наведению чистоты и порядка на территории Беркутовского сельсовета
	с 24.04.2017г.
по
28.05.2017г.
	администрация

	2.
	Сделать обращение к населению для активизации проведения мероприятий посредством объявлений, бесед членов комиссии, сходов граждан по наведению чистоты и порядка на территории сёл.

Май

администрация

	3.
	Организовать и провести субботники по благоустройству населённых пунктов, учреждений, предприятий.
	До 08.05.2017г.
	администрация,
комиссия по благоустройству.

	4.
	Жителям сёл привести в надлежащее состояние приусадебные участки и прилегающие к ним территории

До 19.05.2017г.
	Члены комиссии по благоустройству

	5.
	Провести рейды  по контролю за наведением  чистоты и порядка жителями и предприятиями Беркутовского сельсовета.
При необходимости  составить предписания.

Ежемесячно
	администрация,
комиссия по благоустройству.

	6.
	Привести в надлежащее состояние территорию общественной свалки
	Еженедельно
	администрация

	7
	Провести ремонтные работы водопроводных колонок на территории поселения
	До
01.10.2017г.
	МУП «Коммунальный комплекс Каргатского района»

	8
	Провести грейдерование внутри поселковых дорог на территории поселений
	Май
Июнь
	администрация

	9
	Произвести очистку водосточных канав для сброса паводковых вод
	Июнь
Июль
	администрация

	10
	Организовать работу по очистке охранной зоны реки Каргат и сточных канав от навоза
	Май
июнь
	Комиссия по благоустройству, администрация